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Врз основа на чл. 61, став (1) од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РСМ бр.32/20 и 111/23), а во врска со изработка на 
Урбанистички проект со план за парцелација за градежна парцела А 9.14, во 
ДУП за Блок 9, Гостивар со намена Е2-автобуска станица, на дел од КП 3901/1, 
3901/4, 3901/5, 3901/8 и цела КП 3901/2, 3901/6 и 3901/10 во КО Гостивар 2, и 
формирање на повеќе градежни парцели А 9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3, А 9.14.4, 
А 9.14.5 и А 9.14.6. 

 
Друштвото за просторно и урбанистичко 

планирање ПОЛОГПРОЕКТ- ПРО ДОО Гостивар 
го издава следното 

 

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА 

ПЛАНЕРИ ЗА ИЗРАБОТКА НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНА 
ПАРЦЕЛА А 9.14, ВО ДУП ЗА БЛОК 9, ГОСТИВАР СО НАМЕНА Е2-
АВТОБУСКА СТАНИЦА, НА ДЕЛ ОД КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 И 
ЦЕЛА КП 3901/2, 3901/6 И 3901/10 ВО КО ГОСТИВАР 2, И ФОРМИРАЊЕ НА 
ПОВЕЌЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ А 9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3, А 9.14.4, А 9.14.5 
и А 9.14.6 

 
 

РАБОТЕН ТИМ: 
Планер: 
Валентина Попоска, дипл.инг.арх. овл.бр. 0.0078  
Сијче Трифуновска, дипл.инг.арх. овл.бр. 0.0634 

 
Соработник: 
Васил Петкоски, дипл.инг.арх. овл.бр. 0.0054 
Елисавета Попоска, миа 

 
Планерите се должни урбанистичкиот проект да го изработат врз основа 
на членот 63 од Законот за Урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РСМ.бр. 32/20, 111/23,), Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РСМ бр. 225/20) како и Правилникот за изменување и 
дополнување на Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на 
РСМ бр. 219/21, 104/22 и 99/23). 

 
Управител: 

Валентина Попоска 
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II. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 
32/20, 111/23, ), се пристапи кон изработка на Проектна програма за 
изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за градежна 
парцела А 9.14, во ДУП за Блок 9, Гостивар со намена Е2-автобуска станица, 
на дел од КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 и цела КП 3901/2, 3901/6 и 
3901/10 во КО Гостивар 2, и формирање на повеќе градежни парцели А 
9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3, А 9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6, поради поделба на 
градежната парцела 9.14 од ДУП за Блок 9 во Гостивар на повеќе градежни 
парцели според сопственоста на катастарските парцели за кои има 
пројавено интерес од страна на сопствениците на објектите на тие 
катастарски парцели. 

1.1 Опис на проектниот опфат 

 Со оваа Предлог проектна програма треба да се изврши урбанистичко- 
архитектонско дообликување на планирани градежни парцели по ДУП, 
согласно условите прецизирани со Закон за Урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 32/20, 111/23,) кои се однесуваат за предметниот 
проектен опфат за кој е пројавен интерес за изработка на Урбанистичкиот 
проект план за парцелација за промена на границите на соседни градежни 
парцели, а општината утврдила дека ќе придонесе за реализација на 
инвестициски проекти. 
 Предлог урбанистичкиот проект со план за парцелација, се изработува 
врз основа на членот 63, став (2), од Законот за Урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ.бр. 32/20, 111/23, и Прирачникот за начинот на водење 
на постапката за изготвување и одобрување на УП со план за парцелација, 
бр. 24-6836/1 од 15.10.2021. 
 Урбанистички проект со план за парцелација, се изработува бидејќу се 
појавува потреба од една поголема градежна парцела А 9.14, во ДУП за Блок 
9, Гостивар со намена Е2-автобуска станица, на дел од КП 3901/1, 3901/4, 
3901/5, 3901/8 и цела КП 3901/2, 3901/6 и 3901/10 во КО Гостивар 2,треба да 
се формираат повеќе градежни парцели и тоа А 9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3, А 
9.14.4, А 9.14.5, со компатибилна намена на основната Б1-мали 
комерцијални и деловни намени и А 9.14.6 со основната намена Е2-
автобуска станица, за која градежна парцела повторно треба да се 
разработува со Урбанистички проект, бидејки е планирана рамкова 
површина за градба на повеќе објекти и во постојниот ДУП и во овој 
Урбанистички проект со план за парцелација.  
  Овој Урбанистички проект со план за парцелација за градежна парцела 
А 9.14, во ДУП за Блок 9, Гостивар со намена Е2-автобуска станица, на дел 
од КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 и цела КП 3901/2, 3901/6 и 3901/10 во 
КО Гостивар 2, и формирање на повеќе градежни парцели А 9.14.1, А 9.14.2, 
А 9.14.3, А 9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6., се изработува на Барање на 
сопствениците на објектите кои треба да се издвојат во посебни градежни 
парцели од градежната парцела на автобуската станица и кои се постојни и 
со намена Б1-мали комерцијални и деловни намени, при што не се 
дозволени измени на останатите параметри утврдени со урбанистичкиот 
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план.  
 Границата на проектниот опфат е затворена полигонална линија, и 
истата оди по границите на дефинирана градежна парцела А 9.14 од ДУП-от 
за Блок 9 во Гостивар, на дел од КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 и цела КП 
3901/2, 3901/6 и 3901/10 во КО Гостивар 2, во целост зафаќајќи површина, 
која е во ДУП за Блок 9 во Гостивар и изнесува 6425м2 
 Големината на горе опишаниот опфат значи изнесува 6425м2. 
 
 Координати на прекшните точки кои го формираат проектниот опфат: 

Y=7493521.3400  X=4628036.3200 
Y=7493521.3066  X=4628037.6019 

bulge    0.2300 
Y=7493508.4374  X=4628032.0897 

radius   14.0000 
start angle   23.1866 
end angle   75.0043 

Y=7493512.0598  X=4628045.6130 
Y=7493505.1300  X=4628045.8800 
Y=7493490.4900  X=4628045.6700 
Y=7493475.3705  X=4628045.4491 
Y=7493434.3374  X=4628044.1842 
Y=7493434.3400  X=4628043.9500 
Y=7493434.4500  X=4628030.0700 
Y=7493434.7900  X=4627988.9900 
Y=7493435.0640  X=4627977.1081 
Y=7493435.2437  X=4627969.3118 
Y=7493464.6809  X=4627969.8238 

bulge    0.2594 
Y=7493459.2661  X=4627978.2309 

radius   10.0000 
start angle  302.7847 
end angle    0.9573 

Y=7493469.2647  X=4627978.3980 
Y=7493469.2660  X=4627978.3980 
Y=7493469.2660  X=4627978.4000 
Y=7493469.2700  X=4627978.4000 
Y=7493469.2700  X=4627978.3980 
Y=7493476.2700  X=4627978.3980 
Y=7493476.2700  X=4627978.3130 

bulge    0.2538 
Y=7493486.2702  X=4627978.7086 

radius   10.0081 
start angle  182.2658 
end angle  239.2212 

Y=7493481.1489  X=4627970.1102 
Y=7493509.2720  X=4627970.5993 
Y=7493509.2720  X=4627974.7470 
Y=7493515.9520  X=4627974.7470 
Y=7493515.9520  X=4627970.7155 
Y=7493517.1201  X=4627970.7358 
Y=7493518.5100  X=4627971.0500 
Y=7493520.7400  X=4627972.5000 
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Y=7493522.1600  X=4627974.4000 
Y=7493522.7900  X=4627976.4100 

 
   

1.2 Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат 

 Со оваа проектна програма треба да се изврши урбанистичко - 
архитектонско дообликување на новопланираните градежни парцели според 
УП, кои се планирани со поделба на една градежна парцела А 9.14 од ДУП 
за Блок 9 во Гостивар, согласно условите прецизирани со Закон за 
Урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20, 111/23) кои се 
однесуваат за предметниот проектен опфат за кој е пројавен интерес за 
изработка на Урбанистичкиот проект, а општината утврдила дека ќе 
придонесе за реализација на инвестициски проекти. 
 Урбанистичкиот проект треба да се изработи врз основа на членот 63, 
став (1), од Законот за Урбанистичко планирање (Службен весник на РМ број 
32/20, 111/23). Со изработката на овој УП треба да се изврши урбанистичко- 
архитектонско дообликување на новопланираните градежни парцели, со 
основна   класа   на   намена Б1-мали комерцијални и деловни намени -
компатибилна на основната намена на градежната парцела А 9.14 -Е2-
автобуска станица, со што во проектот се разработуваат и дефинираат  
просторните и градежните  услови неопходни за изградба  и начинот на 
употреба на градбите согласно планираната намена на објектите и 
земјиштето, односно начинот на одвивање  на активностите и дејностите во 
градежната парцела согласно класата на намени утврдена во  
урбанистичкиот план, точните површини за градење, максимална височина 
и катноста на градбите, прво и второстепена архитектонска пластика, 
внатрешен сообраќај, партерно решение и сл. 
 Оваа проектна програма произлегува од заинтересирани физички лица.   
Со оваа програма  се  овозможаат услови, за  стимулација  на вкупниот  
развиток и привлекување на инвеститори кои се усогласени со програмата  
на  потенцијалниот  инвеститор на  градбите,  кој  има  јасна визија на идната 
концепција на планското решение за проектниот опфат, неговата 
функционалност, диспозиција и капацитетот на планираните објекти на   
предметната   локација,    нивната   економска   оправданост, покриеност со 
соодветна техничка документација и   отпочнување  на реализација на 
проектот. 

Главна цел на УП е уредување и организирање   на просторот 
преку: 

-  урбанистичко - архитектонско дообликување на новопланираните 
градежни парцели кои се добиваат со поделба на оформена поголема 
градежна парцела во постоен ДУП за Блок 9 во Гостивар - за 
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формирање на повеќе градежни парцели од ГП А 9.14 во ДУП за Блок  
9, Гостивар, на повеќе катастарски парцели во КО Гостивар 2, со 
намена Е2 – автобуска станица,катност П+2, мах.висина 12м, во    
Гостивар, Општина Гостивар, за која  во  закон е предвидено можност 
да се разработи и спроведува со урбанистички проект со план за 
парцелација, со  што  во  проектот се разработуваат и дефинираат 
просторните и  градежните услови неопходни за изградба и  начинот 
на употреба на градбите согласно планираната намена на објектите и 
земјиштето,  односно начинот на одвивање  на активностите и 
дејностите во градежната парцела согласно класата на намени 
утврдена во урбанистичкиот   план,   точните   површини   за   градење,   
максимална височина и катноста на градбите, прво и второстепена 
архитектонска пластика, внатрешен сообраќај, партерно решение и сл. 

- Да обезбеди ефикасна реализација на ГП А 9.14 во ДУП за Блок 9 
во Гостивар, на дел од КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 и цела КП 
3901/2, 3901/6 и 3901/10 во КО Гостивар 2, со намена Е2-автобуска 
станица П+2, В=12м, во Гостивар согласно со одредбите на Законот 
за урбанистичко планирање   и методологијата за изготвување на 
урбанистички планови, кои се дефинирани во ОПШТИТЕ и 
ПОСЕБНИТЕ ОДРЕДБИ  ЗА   СПРОВЕДУВАЊЕ  НА  ДУП-от,   и  истите  
во   целост  се составен дел на УП. 
- Изработка   на   Урбанистичкиот  проект  со   план  за  парцелација за 
градежна парцела А 9.14, во ДУП за Блок 9, Гостивар со намена Е2-
автобуска станица, на дел од КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 и цела КП 
3901/2, 3901/6 и 3901/10 во КО Гостивар 2, и формирање на повеќе 
градежни парцели А 9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3, А 9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6, 
во  Гостивар, Општина Гостивар, е во  согласност  со  членот 63,  Став 1, 
од  Законот  за Урбанистичко  планирање    (Сл.весник   на   РСМ   
бр.32/20, 111/23),   како  и   со барањата  на инвеститорот, и  истиот   треба 
да  биде во  согласност  со важечките позитивни законски и подзаконски 
акти кои ја регулираат оваа област. 

Урбанистичкиот проект со план за парцелација содржи: 
- Текстуален дел; 
- Графички дел и 
- Нумерички дел со податоци сумирани во текстуалниот и графичкиот 
дел на планскиот документ. 

Содржината на текстуалниот, графичкиот и нумеричкиот дел од 
УП е регулирана со членот 60 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл. Весник на РСМ   бр. 32/20, 111/23,), како и со   Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 
и 99/23,). 

 
 Содржината на текстуалниот, графичкиот и нумеричкиот дел од УП со 
план за парцелација е регулирана со членот 63 од Законот за 
урбанистичко планирање, како и со членовите 59, 60 и 61 од Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 
и 99/23). 
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Урбанистичкиот проект треба да се изработи во согласност со Законот 
за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20, 111/23), 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 
219/21, 104/22 и 99/23), Законот за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ бр. 
11/18 и Сл.Весник на РСМ бр.42/20), како и останата релевантна законска 
и подзаконска регулатива. 

Инвеститорот на проектната документација во целост ги сноси 
трошоците за изработка, ревизија и донесување на овој урбанистички 
проект со план за парцелација. Изработување на Урбанистичкиот проект 
со план за парцелација е поради поделба на градежна парцела А 9.14, 
каде што од една поголема градежна парцела треба да се формираат пет 
нови градежни парцели со компатибилна намена Б1- мали комерцијални и 
деловни намени и другиот дел од градежната парцела останува со намена 
Е2-автобуска станица и со планирана рамкова површина за градба на 
повеќе градби која треба понатаму да се разработи со изработка на нов 
Урбанистички проект, при што не се дозволени измени на останатите 
параметри утврдени со урбанистичкиот план. 

Врз основа на Изводот од ДУП за Блок 9, бр. 22-248/2 од 17.02.2023г.од, 
за ГП 9.14, во ДУП за Блок 9, Гостивар со намена Е2-автобуска станица, 
на дел од КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 и цела КП 3901/2, 3901/6 и 
3901/10 во КО Гостивар 2, од страна на Алфа Геодет Зоран Гостивар е 
изработен Геодетски елаборат- Ажурирана геодетска подлога со деловен 
број 08-23/21 од 23.02.2023год и геодетски елаборат за геодетски работи 
за посебни намени-Нумерички податоци за реализација на урбанистички 
планови и урбанистичко планска документација за формирање на 
градежна парцела заради изработката на Урабанистички проект со план 
за парцелација за поделба на ГП 9.14 од ДУП за Блок 9 во Гостивар на 
повеќе градежни и врз основа на извршеното споредување на податоците 
од катастарскиот план и податоците од ДУП, предметната градежна 
парцела, е со вкупна површина од П=6425м2. 

Новоформираните градежни парцели А 9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3, А 
9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6., треба да се формираат во се спрема 
податоците од ажурираната геодетска подлога односно катастарската 
парцела од имателите на истата.  
- Градежната парцела А 9.14.1, се формира од дел од КП 3901/4, КО 

Гостивар 2, со вкупна површина од П=65м2. 
- Градежната парцела А 9.14.2, се формира од дел од КП 3901/4, КО 

Гостивар 2, со вкупна површина од П=48м2. 
- Градежната парцела А 9.14.3, се формира од дел од КП 3901/4, КО 

Гостивар 2, со вкупна површина од П=96м2. 
- Градежната парцела А 9.14.4, се формира од дел од КП 3901/4, КО 

Гостивар 2, со вкупна површина од П=48м2. 
- Градежната парцела А 9.14.5, се формира на дел од КП 3901/4 и цела 
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КП 3901/6, КО Гостивар 2, со вкупна површина од П=158м2. 
Градежната парцела А9.14.6, се формира на дел од КП дел од КП 

3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 и на цела КП 39012 и 3901/10, КО Гостивар 
2,со вкупна површина од 6010м2. 

1.3 Проектни барања за инфраструктурата 

Инвеститорот на проектната документација нема посебни проектни 
барања за инфраструктура. Урбанистичкиот проект во целост треба да ги 
почитува планираните решенија за целокупната инфраструктура 
предвидена со важечки ДУП.  Во рамките на проектниот опфат на овој УП 
со план за парцелација, планираните градби остануваат исти по сите 
урбанистички параметри како во постојниот ДУП за Блок9 во Гостивар, од 
кој има издадено Извод, само се врши промена на границите на 
градежните парцели и усогласување на градежните со катастарските 
парцели-поделба на градежна парцела 9.14 на повеќе градежни парцели, 
при што не се дозволени измени на останатите вкупни параметри утврдени 
со урбанистичкиот план. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА А 9.14, ВО ДУП ЗА БЛОК 
9, ГОСТИВАР СО НАМЕНА Е2-АВТОБУСКА СТАНИЦА, НА ДЕЛ ОД КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 И ЦЕЛА 
КП 3901/2, 3901/6 И 3901/10 ВО КО ГОСТИВАР 2, И ФОРМИРАЊЕ НА ПОВЕЌЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ А 
9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3, А 9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6, ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 
 

56 
 

 ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО” ДОО Гостивар, ул. “Илинденска” бр. 4, Гостивар, e-mail: 
pologproekt@gmail.com 

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА 
ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

2.1. Инвентаризација на снимен градежен фонд и вкупна физичка 
супраструктура 

 На предметниот проектен опфат за кој се изработува Урбанистички 
проект со план за парцелација за градежна парцела А 9.14, во ДУП за Блок 
9, Гостивар со намена Е2-автобуска станица, на дел од КП 3901/1, 3901/4, 
3901/5, 3901/8 и цела КП 3901/2, 3901/6 и 3901/10 во КО Гостивар 2, и 
формирање на повеќе градежни парцели А 9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3, А 
9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6, има изградени објекти и тоа: постојна автобуска 
станица со перони и ресторан, посебно има и друг ресторан и на катот 
постојат простории кои се хоѕел од повеќе различни 
сопственици.Објектите се релативно нови, со армирано бетонска 
конструкција и се фо функција на автобуската станица. Објектите за кои се 
прави урбанистички проект да се издвојат од градежната парцела на 
автобуската станица се приземни деловни објекти во добра сосотојба со 
армирано бетонска конструкција, сопственост на нарачателите на овој УП 
со план за парцелација.  
 Постојните објекти се градени како скелетен систем на градба, и се во 
релативно добра состојба, а објектот со намена Е2-автобуска станица е 
релативно нов.  

2.2. Инвентаризација на снимена комунална инфраструктура во 
рамките на проектниот опфат 

Водовод и канализација 
Водоснабдување 
 Со санитарна вода за пиење објектите се снабдуваат од градскиот 
водоснабдителен систем. 
Канализација 
 Постојните објекти, отпадните води ги регулираат преку изградена 
улична фекална како и атмосферска канализациона мрежа на ул. “Гоце 
Делчев”.  
Електрична и телефонска мрежа 
Електрика 
 Проектниот опфат со електрична енергија се снабдува од постојната 
нисконапонска улична мрежа која поминува по постојната улична мрежа.  
Телефонски приклучок 
 Телефонскиот приклучок е извршен на постоечката мрежа на фиксен 
телефонски оператор, која поминува во непосредна близина на 
проектниот опфат.  
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3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ  

 Предметниот простор досега е предмет на обработка на Просторниот 
план на РМ 2004 г, ГУП за градот Гостивар како и ДУП за Блок 9 во 
Гостивар, донесен со одлука бр. 08-241/1од 24.01.2019г. Во последниот 
важечки плански документ за кој е издаден Извод од План, односно Извод 
од ДУП за Блок 9, ГП 9.14, Гостивар, под бр. 22-248/2 од 17.02.2023год, 
проектниот опфат е со класа на намена А2-автобуска станица со 
компатибилни намени 30%, односно 40%. 
 Урбанистичкиот проект со план за парцелација, се изработува врз 
основа на членот 63, став (2), од Законот за Урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ.бр. 32/20, 111/23), односно со изработката на овој на 
Урбанистички проект со план за парцелација за градежна парцела А 9.14, 
во ДУП за Блок 9, Гостивар со намена Е2-автобуска станица, на дел од КП 
3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 и цела КП 3901/2, 3901/6 и 3901/10 во КО 
Гостивар 2, и формирање на повеќе градежни парцели А 9.14.1, А 9.14.2, 
А 9.14.3, А 9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6), истите треба да се усогласат со 
фактичката состојба према катастарските парцели, при што не се 
дозволени измени на останатите параметри утврдени со урбанистички 
план. 

3.1 Намена на површини 

 Површината определена во границите на проектниот опфат на УП со 
план за парцелација е со намена за изградба на објекти со намена Е2-
автобуска станица и компатибилни намени Б1-мали единици за 
комерцијални и деловни дејности. 
 Новоформираните градежни парцели А 9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3, А 
9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6., треба да се формираат во се спрема 
податоците од ажурираната геодетска подлога односно катастарската 
парцела од имателите на истата.  
 Градежната парцела А 9.14.1, се формира од дел од КП 3901/4, КО 
Гостивар 2, со вкупна површина од П=65м2. 
 Градежната парцела А 9.14.2, се формира од дел од КП 3901/4, КО 
Гостивар 2, со вкупна површина од П=48м2. 
 Градежната парцела А 9.14.3, се формира од дел од КП 3901/4, КО 
Гостивар 2, со вкупна површина од П=96м2. 
 Градежната парцела А 9.14.4, се формира од дел од КП 3901/4, КО 
Гостивар 2, со вкупна површина од П=48м2. 
 Градежната парцела А 9.14.5, се формира на дел од КП 3901/4 и цела 
КП 3901/6, КО Гостивар 2, со вкупна површина од П=158м2. 
 Градежната парцела А9.14.6, се формира на дел од КП дел од КП 
3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 и на цела КП 39012 и 3901/10, КО Гостивар 
2, со вкупна површина од 6010м2 и оваа градежна парцела е со планирана 
рамкова површина за градба на повеќе објекти и треба да се разработи со 
изработка на Урбанистички проект. 
 Новите градежни парцели се формираат на следниов начин: 
 Градежната парцела А 9.14.1 е со планирана површина за градба со 
П=33м2 и висина 12м, но со катност П+1 со можност за галериски 
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потпокривни површини и вкупна изградена површина од 99м2. 
 Градежната парцела А 9.14.2 е со планирана површина за градба со 
П=32м2 и висина 12м, но со катност П+1 со можност за галериски 
потпокривни површини и вкупна изградена површина од 96м2 
 Градежната парцела А 9.14.3 е со планирана површина за градба со 
П=64м2 и висина 12м, но со катност П+1 со можност за галериски 
потпокривни површини и вкупна изградена површина од 192м2 
 Градежната парцела А 9.14.4 е со планирана површина за градба со 
П=32м2 и висина 12м, но со катност П+1 со можност за галериски 
потпокривни површини и вкупна изградена површина од 96м2 
 Градежната парцела А 9.14.5 е со планирана површина за градба со 
П=71м2 и висина 12м, но со катност П+1 со можност за галериски 
потпокривни површини и вкупна изградена површина од 213м2 
 Градежната парцела А9.14.6, се формира на дел од КП дел од КП 
3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 и на цела КП 39012 и 3901/10, КО Гостивар 
2, со вкупна површина од 6010м2, катност П=2 и висина 12м. и оваа 
градежна парцела е со планирана рамкова површина за градба на повеќе 
објекти и треба да се разработи со изработка на Урбанистички проект. 
 Сите градежни парцели се планирани при што не се дозволени 
измени на останатите параметри утврдени со урбанистичкиот план.  
 Инфраструктурните системи (водоводна, канализациона, електрична, 
телефонска мрежа) за непречено функционирање и опслужување на 
предметниот проектен опфат, во целост остануваат како што се 
презентирани-планирани во постојниот ДУП. 
 Определената намена на земјиштето со овој Урбанистички проект со 
план за парцелација во целина кореспондира на релација урбан опфат - 
земјиште со непосредната околина. 
Функционална организација на просторот 
 Подрачјето опфатено со Урбанистичкиот проект со план за 
парцелација е предвидено во рамките на проектниот опфат да 
функционира во корелација со целокупните функции на градот Гостивар. 
 Со оглед на местоположбата на објектот кој што е лоциран 
непосредно во населеното место, истиот функционално е поврзан и со 
целокупната поблиска и поширока околина, преку постоечката мрежа на 
улици и пристапни патеки. 
 Функционалната организација внатре е поделена согласно неговата 
намена како и со потребите на идниот инвеститор односно сопственикот, 
па со изработката на основниот проект треба да бидат решени функциите 
внатре во границата на проектниот опфат, односно во границата на 
градежната парцела, притоа во целост почитувајќи ги барањата на 
инвеститорите и условите од постоечкиот ДУП. 
Сообраќај 
 Градежните парцели се лоцирани непосредно до планираната 
сервисна улица СЕ 2 “Гоце Делчев” од северната страна, како и до 
планираната по ДУП сервисна улица СЕ18. ”Новопроектирана улица 10” 
од источната страна, од јужната страна има станбена улица СТ3 „Мара 
Угринова 1“, а од западната страна е станбена улица СТ1 „Мара Угринова“.  
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 Според Изводот од ДУП планиран е влезот во градежните парцели од 
сервисна улица СЕ 2 “Гоце Делчев” од северната страна. Од  попречните 
профили односно рангот на планираните улици, се преземени од 
поставките и насоките на важечкиот ДУП за Блок 9 во Гостивар. 

3.2 Паркирање 

 Паркирањето се планира во рамките на условите дефинирани според 
важечки ДУП за градежната парцела, односно потребата за паркирање ќе 
се реализира во рамките на сопствените градежни парцели, со 
почитување на потребен број паркинг места дадени во табеларниот 
преглед, согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање. 
 НАПОМЕНА: 
• Потребите за паркирање и гаражирање ќе ги решава секој корисник 
во рамките на сопствената парцела, со почитување на потребен број на 
паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 
висина и површина за градење а во согласност со Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање  
• Објектите кои со планската документација се третираат како 
новоградби (особено објекти кои добиваат можност за доградба односно 
надградба) потребите од паркирање ќе ги решаваат во рамките на 
сопствената градежна парцела, но доколку нема услови за задоволување 
на потребниот број на паркинг места во рамките на градежната парцела, 
истиот може да се реализира на организирани паркинг простори, во 
согласност со начинот на регулирање на паркирањето вон градежната 
парцела.  

3.3 Зеленило и слободни површини 

 Зелените површини во рамките на парцелата се застапени во однос 
кој е веќе дефиниран со Извод од ДУП. Со извесно ангажирање околу 
изборот на зеленилото ќе се постигне потребниот ефект за задоволување 
на функционалните и естетските потреби на парцелата.  
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4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈАТА 

 Во   рамките   на   проектниот   опфат   на   овој   УП   со    план   
за парцелација, планираните градби остануваат исти  по сите 
урбанистички параметри како во постојниот ДУП, од кој има издадено 
Извод, само се врши  поделба на градежната парцела А 9.14 од  ДУП за 
Блок  9  во Гостивар и се формираат повеќе нови  градежни парцели од 
постојната и тоа тоа: А 9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3, А 9.14.4 и А 9.14.5, со 
компатибилна намена на основната Б1-мали комерцијални и деловни 
намени и А 9.14.6 со основната намена Е2-автобуска станица, за која 
градежна парцела повторно треба да се разработува со Урбанистички 
проект, бидејки е планирана рамкова површина за градба на повеќе 
објекти и во постојниот ДУП и во овој Урбанистички проект со план за 
парцелација, при што не се дозволени измени на останатите параметри 
утврдени со урбанистичкиот план. 

Новоформираните градежни парцели А 9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3, А 
9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6, треба да се формираат во се спрема 
податоците од ажурираната геодетска подлога односно катастарската 
парцела од имателите на истата.  

Градежната парцела А 9.14.1, се формира од дел од КП 3901/4, КО 
Гостивар 2, со вкупна површина од П=65м2, со компатибилна намена на 
основната намена Е2-автобуска станица-Б1-мали единици за 
комерцијални и деловни дејности. 

Градежната парцела А 9.14.2, се формира од дел од КП 3901/4, КО 
Гостивар 2, со вкупна површина од П=48м2 со компатибилна намена на 
основната намена Е2-автобуска станица-Б1-мали единици за 
комерцијални и деловни дејности. 

Градежната парцела А 9.14.3, се формира од дел од КП 3901/4, КО 
Гостивар 2, со вкупна површина од П=96м2 со компатибилна намена на 
основната намена Е2-автобуска станица-Б1-мали единици за 
комерцијални и деловни дејности. 

Градежната парцела А 9.14.4, се формира од дел од КП 3901/4, КО 
Гостивар 2, со вкупна површина од П=48м2 со компатибилна намена на 
основната намена Е2-автобуска станица-Б1-мали единици за 
комерцијални и деловни дејности. 

Градежната парцела А 9.14.5, се формира на дел од КП 3901/4 и 
цела КП 3901/6, КО Гостивар 2, со вкупна површина од П=158м2 со 
компатибилна намена на основната намена Е2-автобуска станица-Б1-
мали единици за комерцијални и деловни дејности. 

Градежната парцела А9.14.6, се формира на дел од КП дел од КП 
3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 и на цела КП 39012 и 3901/10, КО Гостивар 
2,со вкупна површина од 6010м2 и оваа градежна парцела е со 
планирана рамкова површина за градба на повеќе објекти и треба да се 
разработи со изработка на Урбанистички проект. со основната намена 
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Е2-автобуска станицаи други компатибилни намени. 
Границата на проектниот опфат е затворена полигонална линија, и 

истата оди по ободот на границите на дефинираната градежна парцела 
ГП 9.14 од ДУП за Блок 9, Гостивар. 

  Координати на прекшните точки кои го формираат 
проектниот опфат: 

Y=7493521.3400  X=4628036.3200 
Y=7493521.3066  X=4628037.6019 

bulge    0.2300 
Y=7493508.4374  X=4628032.0897 

radius   14.0000 
start angle   23.1866 
end angle   75.0043 

Y=7493512.0598  X=4628045.6130 
Y=7493505.1300  X=4628045.8800 
Y=7493490.4900  X=4628045.6700 
Y=7493475.3705  X=4628045.4491 
Y=7493434.3374  X=4628044.1842 
Y=7493434.3400  X=4628043.9500 
Y=7493434.4500  X=4628030.0700 
Y=7493434.7900  X=4627988.9900 
Y=7493435.0640  X=4627977.1081 
Y=7493435.2437  X=4627969.3118 
Y=7493464.6809  X=4627969.8238 

bulge    0.2594 
Y=7493459.2661  X=4627978.2309 

radius   10.0000 
start angle  302.7847 
end angle    0.9573 

Y=7493469.2647  X=4627978.3980 
Y=7493469.2660  X=4627978.3980 
Y=7493469.2660  X=4627978.4000 
Y=7493469.2700  X=4627978.4000 
Y=7493469.2700  X=4627978.3980 
Y=7493476.2700  X=4627978.3980 
Y=7493476.2700  X=4627978.3130 

bulge    0.2538 
Y=7493486.2702  X=4627978.7086 

radius   10.0081 
start angle  182.2658 
end angle  239.2212 

Y=7493481.1489  X=4627970.1102 
Y=7493509.2720  X=4627970.5993 
Y=7493509.2720  X=4627974.7470 
Y=7493515.9520  X=4627974.7470 
Y=7493515.9520  X=4627970.7155 
Y=7493517.1201  X=4627970.7358 
Y=7493518.5100  X=4627971.0500 
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Y=7493520.7400  X=4627972.5000 
Y=7493522.1600  X=4627974.4000 
Y=7493522.7900  X=4627976.4100 

 
   

 Големината на горе опишаниот проектен опфат изнесува 6424,73м2.  
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5. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 Урбанистичкиот проект со план за парцелација, се изработува врз 
основа на членот 63, став (2), од Законот за Урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ.бр. 32/20, 111/23), односно со изработката на овој на 
на   Урбанистичкиот  проект  со   план  за  парцелација за градежна 
парцела А 9.14, во ДУП за Блок 9, Гостивар со намена Е2-автобуска 
станица, на дел од КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 и цела КП 3901/2, 
3901/6 и 3901/10 во КО Гостивар 2, и формирање на повеќе градежни 
парцели А 9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3, А 9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6, во  
Гостивар, Општина Гостивар, границите на градежните парцели треба да 
се усогласат со фактичката состојба према катастарските парцели, при 
што не се дозволени измени на останатите параметри утврдени со 
урбанистички план. 
 Општите и посебните услови за изградба и користење на земјиштето и 
градбите за секоја урбанистичка единица за планирање, се дел од условите 
од важечкиот: 
-ДУП за Блок 9 во Гостивар, донесен со одлука бр. 08-241/1 од 24.01.2019г. 
 Со цел да се обезбеди ефикасна реализација на ДУП за Блок 9 во 
Гостивар, согласно со одредбите на Законот за Просторно и урбанистичко 
планирање и методологијата за изготвување на просторните и урбанистички 
планови, дефинирани се ОПШТИ И ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРДБА И 
КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ ЗА СКОЈА УРБАНИСТИЧКА 
ЕДИНИЦА ЗА ПЛАНИРАЊЕ. 
 Врз основа на важечките законски и подзаконски акти, врз кои се 
изработува овој УП со план за парцелација, ОПШТИ И ПОСЕБНИ УСЛОВИ 
ЗА ИЗГРДБА И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ ЗА СКОЈА 
УРБАНИСТИЧКА ЕДИНИЦА ЗА ПЛАНИРАЊЕ, во целост се преземени од 
Изводот за ДУП за Блок 9 во Гостивар и истите се составен дел на посебните 
услови на овој УП со план за парцелација.  
 Oпштите услови зa градење ce дел од ДУП за Блок 9 во Гостивар, co чија 
помош надлежните cлyжби изготвуваaт извод од планот cо услови зa 
ллaнирање нa традбите во рамките нa опфатот на овоj план, a coглacнo 
Закoнот за просторно и урбанистичко планирaњe (Cл.весник на PМ бp. 
32/20), и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичкото 
планиpање (Cлyжбен весник нa PМ бp. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 
99/16, 134/16, 33/17). 
I. OПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБA, РAЗВОJ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМJИШТЕТО 
СПОРЕД ВАЖЕЧКИ ДУП 
III. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ 
 Параметрите за уредување на просторот и графичките прилози се 
составен дел на Планот и имаат правно дејство само врз градителската 
активност, која ќе следи по стапување на сила на ДУП за Блок 9 во Гостивар.  
 Објектите евидентирани на ажурирана геодетска подлога во 
документационата основа, изградени или во градба со валидна техничка 
документација, според условите од предходниот ДУП, односно важечките 
подзаконски акти имаат легален статус во обем и облик во кој се изградени 
согласно одобрението за градба што го имаат стекнато. 
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 Со параметрите се уредуваат условите за градба на просторот во рамките 
на утврдената граница на опфатот, освен во случаи каде што со посебни 
одредби не е одредено поинаку. Тие се основа при утврдување и издавање 
на урбанистичко-архитектонски услови за градба. 
 Сите нумерички податоци во графичките прилози се ориентациони 
(графички очитани).  Стварните нумерички податоци ќе се добијат од РГУ во 
Гостивар при изработка на Урбанистичкиот проект поединечно за секоја 
локација. 

5.1 Општи параметри за спроведување на планот  

- Граница на проектен опфат 

Одредува проектен опфат на УП со план за парцелација во кој се 
дефинирани 6 градежни парцели. Ќе се уредува со Проекти (проектна 
документација) и тоа основни проекти, проекти за партерно уредување и 
други проекти, со кои ќе се уредува: паркинг простор, пристапната улица 
наменета за сообраќаен пристап до паркинг и градежните парцели, 
пешачките пристапи и патеки до секоја површина за градба внатре во 
проектниот опфат, елементи на урбана опрема, канделабри, места за 
одлагање на отпад, огради, потпорни зидови и сл., согласно со Законот за 
градба. 

Исто така во рамките на проектниот опфат на овој УП може да се 
изработуваат и повеќе Инфраструктурни проекти за секоја инфраструктурна 
фаза пооделно (сообраќај, водовод, електоенергетика, телекомуникации, 
канализација - фекална и атмосферска, машинство, греење и сл). 

Сите висински коти кои се дадено во графичките прилози и во текстот на 
проектната документација се ориентациони-отчитани од геодетската подлога 
и од важечкиот ДУП. Точните нивелмани ќе се решаваат со понатамошната 
проектна документација. 

Општите услови за градба се дел од условите од ДУП за Блок 9 во 
Гостивар, кои го одредуваат просторот со: 
- Регулаторна  линија 

Регулаторни линии се плански одредби во графичкиот дел на УП кои го 
разграничуваат градежното земјиште од аспект на носителите на правото на 
градење 
- Регулациона  линија  

Регулационата линија е линија на разграничување помеѓу градежното 
земјиште за поединечна употреба на градежната парцела и градежното 
земјиште наменето за општа употреба и интерес, јавни сообраќајни и други 
површини. 
- Граница на градежна парцела 

Граница на градежна парцела како планска одредба во урбанистички план 
е линија на разграничување на носители на право на градење помеѓу две 
соседни градежни парцели. Овие градежни парцели имаат ознака А 9.14.1, А 
9.14.2, А 9.14.3, А 9.14.4, А 9.14.5, А 9.14.6; 
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- Градежна линија   

Градежната линија е планска одредба која претставува границата на 
површината за градење во градежната парцела и ја дефинира просторната 
граница до која градбата може да се гради. Градежната линија преставува 
пресек на вертикална рамнина на објектот со рамнината на теренот и го 
дефинира просторот за изградба од нивелетата на партерот до дозволената 
висина на градба.  

Градежната линија во проектниот документ се спроведува со дозволени 
отстапувања од страна на издадени елементи од архитектонската пластика 
на градбата и тоа: првостепена, второстепена и третостепена пластика во 
согласност со Закон и Правилник. Превземена од постоен ДУП. 

Во градежна парцела А 9.14.6 планирана е рамкова површина за градба 
на повеќе објекти кој треба да се разработи со УП. 

- Дозволена максимална висина за градба  

Дозволената висина за изградба се дефинира како висина на венец во 
однос на нивелетата на партерот, односно пристапната патека. Се дефинира 
во согласност со Закон и Правилници кои се на сила. Превземена од постоен 
ДУП. 

- Површина за градба 

 Површината за градба е дефинирана со границите на градежните линии 
дадени со планот во зависност од намената на објектот, како и параметрите 
дефинирани со Закон и Правилник. Превземена од постоен ДУП. Во градежна 
парцела А 9.14.6 планирана е рамкова површина за градба на повеќе објекти 
кој треба да се разработи со УП. 

- Коефициент на искористување и процент на изграденост  

Коефициентот на искористување и процентот на изграденост се 
дефинирани во зависност од намената на објектот, согласно Закон и 
Правилник. Превземен од постоен ДУП 

- Паркирање 

Паркирањето ќе се утврди со проектна документација односно од самата 
намена и истите се дефинирани во Закон и Правилник. Точниот број на 
паркинг места ќе се определи во проектната документација како основен 
услов за изградба до максимално дозволената површина за градба и висина, 
согласно на одредебите од Правилникот, во согласност со важечки ДУП.  

- Инфраструктура 

Комплексот поединечно ќе ја решава внатрешната инфраструктура (може 
и со Инфраструктурни проекти, доколку има потреба). Можноста за 
поврзување на електро енергетската мрежата е планирано од постојната -
улична мрежа.  

Условите и енергетската согласност за приклучок се во надлежност на 
ЕВН Македонија, КЕЦ Гостивар и се во зависност од сопствените потреби.   

Во случај на појава на недозволени гасови или течности, да се предвидат 
соодветни технички зафати за пречистување на истита пред нивното 
испуштање во заедничките инфраструктурни колектори или во воздух.  
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- Партер 

Во партерното уредување при изведба да се применува природен 
материјал од локално потекло. Да се нивелира целиот проектен опфат и 
секоја градежна парцела соодветно на теренските услови. 

-Огради 

Максималната висина на оградата кон улица изнесува 2.20м, и тие по 
изглед и материјал треба да се вклопат во амбиентот на просторот. 

- Бариери 

Во третманот на пешачките површини посебно да се обрне внимание за 
непречено движење на хендикепирани лица. 
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6. ПOCEБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОJ И КОРИСТЕЊЕ НА 
ГРАДЕЖНОТО ЗЕМJИШТЕ СПОРЕД ВАЖЕЧКИ ДУП 

Нумерички показатели според важечки ДУП: површина ГП, површина за 
градење, развиена површина за градење, влез во парцела, процент, 
коефициент, висина, паркирање. 

За предвидените градби со ДУП за Блок 9 во Гостивар, дадени се посебни 
услови за изградба за предметната градежна парцела А 9.14: 

Градежна парцела: А 9.14 
*Парцела А 9.14 

- Површина на парцела: 6424,73м2 
- Површина за градба:5145м2 
- Развиена површина за градба: 15435м2 
- Процент на изграденост: 80% 
- Намена: Е2 -комунална супраструктура (автобуска станица)  
Преку изработка на Архитектонско-урбанистички проектдозволени се и 

дејности во градбитево градежната парцелакои ќе бидат пратечка содржина 
на основната класа на намена и во функција на автобуската станица. 

- Висина на венец Н=12,00м 
- Катна височина- П+2 
- Висина на кровна конструкција: 4.5м 
- Тип на кров: кос, рамен, мансарден 
- Кота на нулта плоча: макс.1.2м 
- Место на паркирање- во парцела 
- Потребен број на паркинг места согласно член 59 од Правилникот за 

стандарди и нормативи за урбанистичкото планиpање, основен услов за 
изградба е задоволување на потребниот број на паркинг места. 

Подземната градежна линија ќе се определи при одобрување на 
проектната документацијаво постапката за издавање на одобрение за 
градење 

Диспозицијата на површината за градење во градежна парцела и нејзино 
растојание од границите на градежна парцелазависат од типот на градењеи 
се регулираат со член 40 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичкото планиpање (Cлyжбен весник нa PМ бp.142/15,217/15, 222/15, 
228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17), а понатаму со изработка на проектна 
документација во постапка за издавање на одобрение за градење ќе се 
определат во зависност од вид на отворот. 

Со градежна линија треба да се определиповршина дозволена за градба 
со можнипречекорувања согласно со член 36 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичкото планиpање  
- Влез во парцела: од булевар Гоце Делчев, Нп.ул.10 и ул.Мара Угринова 1 
Потребна е изработка на АУП 

Градежни и регулациони линии и максимални висински коти 
 Регулационата линија во целост се совпаѓа со планираните сообраќајници 
– станбени и други улици. 
 Површината за градење е регулирана со градежни линии и истата е во 
согласност со Изводот од важечкиот ДУП и во целост е преземена од ДУП за 
Блок 9 во Гостивар. 
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 Максималната висина на А. 9.14 е дадена со катност од П+2 и висина 
12.00 м, истите се во согласност со Изводот од важечкиот ДУП и во целост се 
преземена од него. 

Услови за уредување на градежната парцела и изградба на оградни 
ѕидови 

 Градежната парцела е дефинирана врз основа на Изводот од ДУП за Блок 
9, Гостивар, од ажурираната геодетска подлога за проектниот опфат, како и 
изработените нумерички податоци за конкретната градежна парцела.  
Проектниот опфат на УП е дефиниран во се према ДУП-от, и е со големина 
од 6424,73м2 (по ДУП).  
 Со изработката на овој УП со план за парцелација, се усогласуваат 
гардежните парцели со катастарската парцела. Површините за градење во 
градежната парцела, во целост се усогласени и преземени како големина од 
важечкиот ДУП за Блок 9 во Гостивар. 
 Во рамките на границата на градежната парцела треба да се обрне 
внимание на партерното уредување на зафатот во кој се јавуваат како 
содржини, уредување на влезната партија, зеленило, огради, пристапи и 
слично. Оградите да бидат во се према урбанистичките услови од Одредбите 
за ДУП-от. Сопствениците на комплексот се должни постојано да ги 
одржуваат објектите, зеленилото, оградата и другите урбани елементи. 

Генерални водови и објекти од сообраќајна и друга инфраструктура 
 Во фазата за изработка на УП со план за парцелација, анализирана е 
целокупната состојба на објектите на комуналната инфраструктура во 
поблиската и подалечната околина на комплексот. 
 Во поглед на можноста за приклучување на патната мрежа проектниот 
опфат непосредно се наоѓа до постојни и планирани сервисни и станбени 
улица. 
 Можноста за поврзување на електро енергетската мрежата е 
планирано од постојната-улична мрежа. Условите и енергетската 
согласност за приклучок се во надлежност на ЕВН на Македонија, КЕЦ 
Гостивар. 
 Примарно, снабдувањето на објектите со санитарна вода е од 
постојната водоводна мрежа, која се користи за потребите на поедини 
негови функции. 
 Одводнувањето на отпадни води (фекални) ќе се реализира преку 
планираната фекална канализација. 
 Површинските атмосферски води ќе се одведуваат преку планирана 
атмосверска канализација на улична мрежа.  
 Како што е погоре кажано овие мерки се предвидуваат за превентивна 
заштита на подземните и површинските водотеци од загадување и 
непречено функционирање на објектите. 
 
 
 
 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА А 9.14, ВО ДУП ЗА БЛОК 
9, ГОСТИВАР СО НАМЕНА Е2-АВТОБУСКА СТАНИЦА, НА ДЕЛ ОД КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 И ЦЕЛА 
КП 3901/2, 3901/6 И 3901/10 ВО КО ГОСТИВАР 2, И ФОРМИРАЊЕ НА ПОВЕЌЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ А 
9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3, А 9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6, ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 
 

69 
 

 ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО” ДОО Гостивар, ул. “Илинденска” бр. 4, Гостивар, e-mail: 
pologproekt@gmail.com 

7. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 

Според важечкиот ДУП за Блок 9, Гостивар 
Градежна парцела А 9.14, во ДУП за Блок 9, Гостивар со намена Е2-
автобуска станица, на дел од КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 и цела КП 
3901/2, 3901/6 и 3901/10 во КО Гостивар 2 
Намена на парцелата: Е2-автобуска станица  
Површина на градежна парцела ...............................................П = 6424,73м2 
Површина за градба.......................................................................П = 5145м2  
Бруто развиена површина ………..................................................П= 15435м2  
Максимална височина во број на катови................................................. П+2 
Максимална височина во метри ..............................................................12.0м 
Потребен број на паркинг места …………………..................…………..по ДУП 
 
Според УП - Урбанистичкиот проект со план за парцелација  
Градежна парцела  А 9.14.1 на дел од КП 3901/4, КО Гостивар 2 
Намена на парцелата: компатибилна намена на основната намена Е2-
автобуска станица-Б1-мали единици за комерцијални и деловни дејности . 
Површина на градежна парцела .................................................... П = 65м2 
Површина за градба......................................................................... П = 33м2  
Бруто развиена површина …….................................................…… П= 99м2  
Максимална височина во број на катови...............................П+1(со галерија) 
Максимална височина во метри ..............................................................12.0м 
Потребен број на паркинг места ……………………..................………по ДУП 
 
Градежна парцела А 9.14.2 на дел од КП 3901/4, КО Гостивар 2 
Намена на парцелата: компатибилна намена на основната намена Е2-
автобуска станица-Б1-мали единици за комерцијални и деловни дејности . 
Површина на градежна парцела ....................................................…П = 48м2 
Површина за градба...........................................................................П = 32м2  
Бруто развиена површина …………………………………..…………...П = 96м2  
Максимална височина во број на катови...............................П+1(со галерија) 
Максимална височина во метри ............................................................12,00м 
Потребен број на паркинг места …………………………….…………… по ДУП 
 
Градежна парцела  А 9.14.3. на дел од КП 3901/4, КО Гостивар 2 
Намена на парцелата: компатибилна намена на основната намена Е2-
автобуска станица-Б1-мали единици за комерцијални и деловни дејности . 
Површина на градежна парцела .................................................... П = 96м2 
Површина за градба......................................................................... П = 64м2  
Бруто развиена површина …………………………………..………. П = 192м2  
Максимална височина во број на катови...............................П+1(со галерија) 
Максимална височина во метри ........................................................... 12,00м 
Потребен број на паркинг места …………………………….……………по ДУП 
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Градежна парцела  А 9.14.4 на дел од КП 3901/4, КО Гостивар 2 
Намена на парцелата: компатибилна намена на основната намена Е2-
автобуска станица-Б1-мали единици за комерцијални и деловни дејности . 
Површина на градежна парцела .................................................... П = 48м2 
Површина за градба......................................................................... П = 32м2  
Бруто развиена површина …………………………………..………. П =96м2  
Максимална височина во број на катови...............................П+1(со галерија) 
Максимална височина во метри ............................................................12,00м 
Потребен број на паркинг места …………………………….……………по ДУП 
 
Градежна парцела  А 9.14.5 на дел од КП 3901/4 и цела КП 3901/6, КО 
Гостивар 2 
Намена на парцелата: компатибилна намена на основната намена Е2-
автобуска станица-Б1-мали единици за комерцијални и деловни дејности . 
Површина на градежна парцела .................................................... П = 158м2 
Површина за градба......................................................................... П = 71м2  
Бруто развиена површина …………………………………..………….П = 213м2  
Максимална височина во број на катови...............................П+1(со галерија) 
Максимална височина во метри ..............................................................13.5м 
Потребен број на паркинг места …………………………….……………по ДУП 
 
Градежна парцела  А 9.14.6 на дел од КП 3901/1,3901/4,3901/8,3901/5,цела 
КП 3901/2 и 3901/10, КО Гостивар 2 
Намена на парцелата: основна намена Е2-автобуска станицасо 
компатибилни намени. 
Површина на градежна парцела ....................................................П = 6010м2 
Површина за градба........................................................................П = 4913м2  
Бруто развиена површина …………………………………..………П = 14739м2  
Максимална височина во број на катови....................................................П+2 
Максимална височина во метри ............................................................12,00м 
Потребен број на паркинг места …………………………….…………… по ДУП 
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ – ТАБЕЛА 
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8. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 Право и должност на РСМ, општината, како и на сите правни и 
физички лица е да обезбедат услови за заштита и унапредување на 
животната средина, заради остварување на правото на граѓаните на 
здрава животна средина, регулирано со: 
- Закон за животната средина („Службен весник на Република 
Македонија“ број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/1, 51/11, 
123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 89/22 и 171/22); 
- Закон за заштита на природата („Службен весник на Република 
Македонија“ број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47011, 148/11, 59/12, 13/13, 
163/13, 41/14, 146/15, 39/2016, 63/16 и 113/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 151/21); 
- Закон за квалитетот на амбиентниот воздух („Службен весник на 
Република Македонија“ број 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 
и 146/15 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
151/21); 
- Законот за управување со отпадот („Службен весник на Република 
Македонија“ број 68/04, 71/04, 107/07, 102/08, 134/08, 82/09, 124/10, 09/11, 
47/11, 51/11, 163/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 39/16 и 
63/16) е вон сила, а се применува Законот за управување со отпадот 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 216/21); 
- Закон за заштита од бучава во животната средина („Службен весник 
на Република Македонија“ брoj 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/20); 
- Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
215/21); 
- Законот за водите („Службен весник на Република Македонија“ број 
4/98, 19/00, 42/05 и 46/06) е вон сила, а се применува Законот за водите 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 
51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 151/21); 
- Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии 
и опасни материи („Службен весник на Република Македонија“ број 32/11 
и 145/13) е вон сила, а се применува единствено Правилникот за мерките 
за заштита од пожари, експлозии и опасни материи („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 231/20); 
- Закон за одбрана („Службен весник на Република Македонија“ брoj 
42/2001, 5/2003, 58/2006, 110/2008, 51/11, 151/11 и 215/15 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ брoj 42/20); 
- Закон за управување со кризи („Службен весник на Република 
Македонија“ брoj 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 215/21); 
- Закон за заштита на културното наследство („Службен весник на 
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Република Македонија“ брoj 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 
137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 
20/19); 
- Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и 
подземните води („Службен весник на Република Македонија“ број 18/99) 
и Уредбата за класификација на водите („Службен весник на Република 
Македонија“ број 18/99) се вон сила, а се применува единствено Уредбата 
за класификација на површинските води („Службен весник на Република 
Македонија“ број 99/16, 246/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 276/19 и 256/21); 
 - Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр. 
225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

8.1. Мерки за заштита на животната средина 

 Со цел да се обезбеди заштита на животната средина преку 
запазување на поставените стандарди, потребно е да се има во предвид 
следното: 
 - Согласно Законот за животна средина и Уредбата за определување 
на критериумите врз основа на кои утврдува потребата за спроведување 
на постапката за оценка на влијанијата врз животната средина (Сл.Весник 
на РМ бр.74/05), потребно е да се утврди потреба за спроведување на 
постапка за оценка на влијанието на проектот врз животната средина. 
Потребата од оценка на влијанието врз животната средина ја донесува 
органот на државна управа надлежен за работите од областа на 
животната средина. 
 - Согласно Законот за животна средина како и Законот за заштита на 
природата, правните и физичките лица кои вршат дејности или активности 
кои не спаѓаат во проектите за кои се спроведува постапка за оценка на 
влијанието врз животната средина се должни да изготват Елаборат за 
заштита на влијанието врз животната средина, со цел да се оцени 
влијанието на дејностите или активностите врз животната средина, пред 
да започнат со спроведување на проектот и истиот да го достават до 
органот надлежен за одобрување на проектот. 
 - Согласно законот за управување со отпад, создавачите на отпад се 
должни во најголема мера да го избегнат создавањето на отпад и да ги 
намалат штетните влијанија на отпадот врз животната средина и животот 
и здравјето на луѓето. 
 - Заштита, унапредување и адекватно користење на природните 
предели, амбиенти и пејсажите во предвидениот простор. 
Притоа создавачот или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси 
сите трошоци за евентуално предизвиканите нарушувања во животната 
средина. 
 Во современото планирање на просторот задачите на заштита на 
животната средина се усмерени особено на активно уредување и заштита 
на природата и животната средина, санирање на можни штети и повторно 
воспоставување на природната средина. 
 Заштитата на природата ја опфаќа заштитата на биолошката 
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разновидност, заштитата на пределската разновидност и заштитата на 
природното наследство. Притоа, со реализацијата на УП со план за 
парцелација на конкретниот проектен опфат не се загрозуваат природни 
реткости, така што не е потребно да се преземат мерки за заштита 
согласно Законот за заштита на природата (Сл. Весник на РМ бр. 67/04, 
14/06, 84/07, 35/10, 47011, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 
39/2016, 63/16 и 113/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 151/21).  

8.2. Мерки за заштита на природното и културното наследство 

 Просторот на предметниот проектен опфат на проектот не влегува во 
граници на заштитени подрачја утврдени со закон,  
 Доколку при уредувањето на просторот се наиде на археолошки 
артефакти, односно до откривање на материјални остатоци со културно-
историска вредност, потребно е да се постапи согласно чл. 65 од Законот 
за заштита на културното наследство (Сл.Весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 
115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 
154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), односно веднаш да се запре со 
отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната институција 
за заштита на културното наследство. 

8.3. Мерки за заштита и спасување 

 Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање 
на дејства и постапки од превентивен и оперативен карактер, кои ги 
подготвува и спроведува Републиката односно локалната самоуправа 
согласно Законот за заштита и спасување-пречистен текст (Сл. весник на 
РМ бр.93/12) и Уредбата за начинот на применување на мерките за 
заштита и спасување, при планирање и уредување на просторот и 
населбите, во проектите и изградба на објектите како и учество во 
техничкиот преглед (Сл.весник на РМ бр.105/05), заради организирано 
спроведување и спасувањето, учесниците во системот донесуваат План 
за заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи. 
 Истиот содржи превентивни и оперативни мерки и постапки за 
заштита и спасување. 
Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 
МАТЕРИИ 
 При изработка на УП со план за парцелација, да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
спасување (пречистен текст СВ на РМ бр. 93/12), Законот за 
пожарникарство (СВ на РМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни 
прописи со кои е регулирана оваа област. 
  Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се 
реши и громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено 
пожарно оптоварување. 
2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 
АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 
 При изработка на УП со план за парцелација, да се почитуваат 
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пропишаните мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други 
атмосверски непогоди согласно Законот за заштита и спасување 
(пречистен текст Сл. Весник на РМ бр. 93/12), и другите позитивни прописи 
со кои е регулирана оваа област, притоа целосно почитувајќи ги и насоките 
дадени со Изводот од ДУП. 
3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 
 Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урба- 
нистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање 
на населбите и изградбата на објектите. 
  Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на 
урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на про- 
одност на сообраќајниците. 
 Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално 
отпорни објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ. 
  Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други 
несреќи на опфатот за кој се однесува овој УП, а имајки ги предвид 
одредбите од Законот за заштита и спасување (пречистен текст СВ на РМ 
бр. 93/12), може да се вградат и други мерки за заштита и спасување. 
 Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од 
Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и 
опасни материи (Сл. весник на РМ број 32/11), како и обврската при 
изградба на објекти да се изготвува техничка документација - елаборат за 
заштита од пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за 
добивање на одобрение за градење. 

8.4. Мерки за заштита од воени разорнувања 

 Согласно Просторниот план на РМ, Законот за одбрана („Службен 
весник на Република Македонија“ брoj 42/2001, 5/2003, 58/2006, 110/2008, 
51/11, 151/11 и 215/15 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ брoj 42/20), Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на 
РМ бр. 36/04) и Законот за управување со кризи (Сл. Весник на РМ бр. 
29/05), проектниот опфат се наоѓа во регион со среден ризик од воени 
дејствија. Според тоа согласно Законот за заштита и спасување, 
задолжително треба да се при-менуваат мерките за заштита и спасување. 
Тоа опфаќа дека објектите кои се предвидува да се градат пред се треба 
да бидат отпорни на сеизмички дејствија. 

8.5. Заштита од природни непогоди 

 Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со 
интанзитет од IX степени МСЗ потребно е применување на принципите на 
асеизмичко градење на објектите. 
 Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во 
доменот за сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со 
поголеми попречни профили на сообраќајниците, со што во случај на 
сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на луѓе и возила. 

8.6. Мерки за спречување на бариери за лица со инвалидитет 

 Условите за движење на инвалидизирани лица се пропишани во 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА А 9.14, ВО ДУП ЗА БЛОК 
9, ГОСТИВАР СО НАМЕНА Е2-АВТОБУСКА СТАНИЦА, НА ДЕЛ ОД КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 И ЦЕЛА 
КП 3901/2, 3901/6 И 3901/10 ВО КО ГОСТИВАР 2, И ФОРМИРАЊЕ НА ПОВЕЌЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ А 
9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3, А 9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6, ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 
 

76 
 

 ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО” ДОО Гостивар, ул. “Илинденска” бр. 4, Гостивар, e-mail: 
pologproekt@gmail.com 

Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 
219/21, 104/22 и 99/23). Според овој Правилник составен дел на 
урбанистичките планови се конкретни мерки за создавање на услови за 
непречено движење на инвалидизирани лица во рамките на проектниот 
опфат. 
• Површините за движење на пешаците (тротоари, пешачки улици, 
пешачки патеки, плоштади и плоштатки), секаде каде дозволуваат 
условите мора да се со континуирана нивелета, без скалести 
денивелации, со подолжен наклон од најмногу 8,33 %; 
• Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински 
разлики кои мора да се совладаат со скали, со урбанистички план 
задолжително се предвидува алтернативна врска со рампа со пад мак. 
8,33 % или 1:12. Овие рампи се димензионираат за двосмерно движње на 
лица во колички при што нејзината најмала ширина е 1,65 м. а оптимална 
ширина 1.80 м. 
• Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината 
должина: за наклон 8,33 % (1:12) мак. должина на рампата е 9,0 м, за 
наклон 6,66 % (1:15) мак. должина на рампата е 12.0 м. за наклон 5.0 % 
(1:20) мак. должина на рампата е 15.0 м, а за неопходни поголеми должини 
на рампата, задолжително се планира одморалиште, со најмала должина 
е 1.50 м, а оптимална должина е 1.80 м. 
• При планирање на елементи на уличната мрежа, задолжително се 
предвидуваат рампи за секој пешачки премин за совладување на 
денивелацијата помеѓу тротоарот и коловозот: 
• Минималната ширина на рампата е 1.00 м, а оптималната ширина е 
1.80 м; најголем наклон на рампата е 20 % (1:5), а оптималниот наклон е 
8,33 % (1:12). 
 Постојната и времената урбана опрема на јавните пешачки површини 
не смее да претставува архитектонска бариера и да го попречува или 
отежнува сообраќајот на пешаците, а особено на инвалидизираните лица 
со колички. 
 
 
 
Изработил:  
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА А 9.14, ВО ДУП ЗА БЛОК 
9, ГОСТИВАР СО НАМЕНА Е2-АВТОБУСКА СТАНИЦА, НА ДЕЛ ОД КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 И ЦЕЛА 
КП 3901/2, 3901/6 И 3901/10 ВО КО ГОСТИВАР 2, И ФОРМИРАЊЕ НА ПОВЕЌЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ А 
9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3, А 9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6, ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 
 

126 
 

 ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО” ДОО Гостивар, ул. “Илинденска” бр. 4, Гостивар, e-mail: 
pologproekt@gmail.com 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА А 9.14, ВО ДУП ЗА БЛОК 
9, ГОСТИВАР СО НАМЕНА Е2-АВТОБУСКА СТАНИЦА, НА ДЕЛ ОД КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 И ЦЕЛА 
КП 3901/2, 3901/6 И 3901/10 ВО КО ГОСТИВАР 2, И ФОРМИРАЊЕ НА ПОВЕЌЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ А 
9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3, А 9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6, ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 
 

127 
 

 ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО” ДОО Гостивар, ул. “Илинденска” бр. 4, Гостивар, e-mail: 
pologproekt@gmail.com 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА А 9.14, ВО ДУП ЗА БЛОК 
9, ГОСТИВАР СО НАМЕНА Е2-АВТОБУСКА СТАНИЦА, НА ДЕЛ ОД КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 И ЦЕЛА 
КП 3901/2, 3901/6 И 3901/10 ВО КО ГОСТИВАР 2, И ФОРМИРАЊЕ НА ПОВЕЌЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ А 
9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3, А 9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6, ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 
 

128 
 

 ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО” ДОО Гостивар, ул. “Илинденска” бр. 4, Гостивар, e-mail: 
pologproekt@gmail.com 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА А 9.14, ВО ДУП ЗА БЛОК 
9, ГОСТИВАР СО НАМЕНА Е2-АВТОБУСКА СТАНИЦА, НА ДЕЛ ОД КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 И ЦЕЛА 
КП 3901/2, 3901/6 И 3901/10 ВО КО ГОСТИВАР 2, И ФОРМИРАЊЕ НА ПОВЕЌЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ А 
9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3, А 9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6, ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 
 

129 
 

 ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО” ДОО Гостивар, ул. “Илинденска” бр. 4, Гостивар, e-mail: 
pologproekt@gmail.com 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА А 9.14, ВО ДУП ЗА БЛОК 
9, ГОСТИВАР СО НАМЕНА Е2-АВТОБУСКА СТАНИЦА, НА ДЕЛ ОД КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 И ЦЕЛА 
КП 3901/2, 3901/6 И 3901/10 ВО КО ГОСТИВАР 2, И ФОРМИРАЊЕ НА ПОВЕЌЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ А 
9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3, А 9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6, ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 
 

130 
 

 ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО” ДОО Гостивар, ул. “Илинденска” бр. 4, Гостивар, e-mail: 
pologproekt@gmail.com 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА А 9.14, ВО ДУП ЗА БЛОК 
9, ГОСТИВАР СО НАМЕНА Е2-АВТОБУСКА СТАНИЦА, НА ДЕЛ ОД КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 И ЦЕЛА 
КП 3901/2, 3901/6 И 3901/10 ВО КО ГОСТИВАР 2, И ФОРМИРАЊЕ НА ПОВЕЌЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ А 
9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3, А 9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6, ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 
 

131 
 

 ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО” ДОО Гостивар, ул. “Илинденска” бр. 4, Гостивар, e-mail: 
pologproekt@gmail.com 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА А 9.14, ВО ДУП ЗА БЛОК 
9, ГОСТИВАР СО НАМЕНА Е2-АВТОБУСКА СТАНИЦА, НА ДЕЛ ОД КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 И ЦЕЛА 
КП 3901/2, 3901/6 И 3901/10 ВО КО ГОСТИВАР 2, И ФОРМИРАЊЕ НА ПОВЕЌЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ А 
9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3, А 9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6, ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 
 

132 
 

 ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО” ДОО Гостивар, ул. “Илинденска” бр. 4, Гостивар, e-mail: 
pologproekt@gmail.com 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА А 9.14, ВО ДУП ЗА БЛОК 
9, ГОСТИВАР СО НАМЕНА Е2-АВТОБУСКА СТАНИЦА, НА ДЕЛ ОД КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 И ЦЕЛА 
КП 3901/2, 3901/6 И 3901/10 ВО КО ГОСТИВАР 2, И ФОРМИРАЊЕ НА ПОВЕЌЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ А 
9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3, А 9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6, ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 
 

133 
 

 ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО” ДОО Гостивар, ул. “Илинденска” бр. 4, Гостивар, e-mail: 
pologproekt@gmail.com 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА А 9.14, ВО ДУП ЗА БЛОК 
9, ГОСТИВАР СО НАМЕНА Е2-АВТОБУСКА СТАНИЦА, НА ДЕЛ ОД КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 И ЦЕЛА 
КП 3901/2, 3901/6 И 3901/10 ВО КО ГОСТИВАР 2, И ФОРМИРАЊЕ НА ПОВЕЌЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ А 
9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3, А 9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6, ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 
 

134 
 

 ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО” ДОО Гостивар, ул. “Илинденска” бр. 4, Гостивар, e-mail: 
pologproekt@gmail.com 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА А 9.14, ВО ДУП ЗА БЛОК 
9, ГОСТИВАР СО НАМЕНА Е2-АВТОБУСКА СТАНИЦА, НА ДЕЛ ОД КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 И ЦЕЛА 
КП 3901/2, 3901/6 И 3901/10 ВО КО ГОСТИВАР 2, И ФОРМИРАЊЕ НА ПОВЕЌЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ А 
9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3, А 9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6, ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 
 

135 
 

 ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО” ДОО Гостивар, ул. “Илинденска” бр. 4, Гостивар, e-mail: 
pologproekt@gmail.com 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА А 9.14, ВО ДУП ЗА БЛОК 
9, ГОСТИВАР СО НАМЕНА Е2-АВТОБУСКА СТАНИЦА, НА ДЕЛ ОД КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 И ЦЕЛА 
КП 3901/2, 3901/6 И 3901/10 ВО КО ГОСТИВАР 2, И ФОРМИРАЊЕ НА ПОВЕЌЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ А 
9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3, А 9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6, ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 
 

136 
 

 ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО” ДОО Гостивар, ул. “Илинденска” бр. 4, Гостивар, e-mail: 
pologproekt@gmail.com 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА А 9.14, ВО ДУП ЗА БЛОК 
9, ГОСТИВАР СО НАМЕНА Е2-АВТОБУСКА СТАНИЦА, НА ДЕЛ ОД КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 И ЦЕЛА 
КП 3901/2, 3901/6 И 3901/10 ВО КО ГОСТИВАР 2, И ФОРМИРАЊЕ НА ПОВЕЌЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ А 
9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3, А 9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6, ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 
 

137 
 

 ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО” ДОО Гостивар, ул. “Илинденска” бр. 4, Гостивар, e-mail: 
pologproekt@gmail.com 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА А 9.14, ВО ДУП ЗА БЛОК 
9, ГОСТИВАР СО НАМЕНА Е2-АВТОБУСКА СТАНИЦА, НА ДЕЛ ОД КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 И ЦЕЛА 
КП 3901/2, 3901/6 И 3901/10 ВО КО ГОСТИВАР 2, И ФОРМИРАЊЕ НА ПОВЕЌЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ А 
9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3, А 9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6, ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 
 

138 
 

 ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО” ДОО Гостивар, ул. “Илинденска” бр. 4, Гостивар, e-mail: 
pologproekt@gmail.com 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА А 9.14, ВО ДУП ЗА БЛОК 
9, ГОСТИВАР СО НАМЕНА Е2-АВТОБУСКА СТАНИЦА, НА ДЕЛ ОД КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 И ЦЕЛА 
КП 3901/2, 3901/6 И 3901/10 ВО КО ГОСТИВАР 2, И ФОРМИРАЊЕ НА ПОВЕЌЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ А 
9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3, А 9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6, ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 
 

139 
 

 ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО” ДОО Гостивар, ул. “Илинденска” бр. 4, Гостивар, e-mail: 
pologproekt@gmail.com 

 
 

 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА А 9.14, ВО ДУП ЗА БЛОК 
9, ГОСТИВАР СО НАМЕНА Е2-АВТОБУСКА СТАНИЦА, НА ДЕЛ ОД КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 И ЦЕЛА 
КП 3901/2, 3901/6 И 3901/10 ВО КО ГОСТИВАР 2, И ФОРМИРАЊЕ НА ПОВЕЌЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ А 
9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3, А 9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6, ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 
 

140 
 

 ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО” ДОО Гостивар, ул. “Илинденска” бр. 4, Гостивар, e-mail: 
pologproekt@gmail.com 

III. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

- Извод со нанесен проектен опфат 

- Ажурирана геодетска подлога со нанесен проектен опфат 

- Скица со план за парцелација 

- Урбанистичко решение и табели со споредбени и нумерички 
показатели 

-Синтезна карта 
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Граница на проектен опфат  П=6424,73м2

                             АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

                                 УРБАН
ИСТИЧКИ ПРОЕКТ

СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

за  градежна  парцела  А9.14, во  ДУП  за  Блок  9,

Гостивар со намена  Е2-автобуска станица, на дел од

КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 и цела КП 3901/2,

3901/6 и 3901/10 во КО Гостивар 2, и формирање на

повеќе градежни парцели А 9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3,

А 9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6, ГОСТИВАР, ОПШТИНА

Г О С Т И В А Р

          Y=7493521.3400  X=4628036.3200

          Y=7493521.3066  X=4628037.6019

             bulge    0.2300

           Y=7493508.4374  X=4628032.0897

            radius   14.0000

       start angle   23.1866

         end angle   75.0043

          Y=7493512.0598  X=4628045.6130

          Y=7493505.1300  X=4628045.8800

          Y=7493490.4900  X=4628045.6700

          Y=7493475.3705  X=4628045.4491

          Y=7493434.3374  X=4628044.1842

          Y=7493434.3400  X=4628043.9500

          Y=7493434.4500  X=4628030.0700

          Y=7493434.7900  X=4627988.9900

          Y=7493435.0640  X=4627977.1081

          Y=7493435.2437  X=4627969.3118

          Y=7493464.6809  X=4627969.8238

             bulge    0.2594

           Y=7493459.2661  X=4627978.2309

            radius   10.0000

       start angle  302.7847

         end angle    0.9573

          Y=7493469.2647  X=4627978.3980
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             bulge    0.2538
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            radius   10.0081

       start angle  182.2658

         end angle  239.2212

          Y=7493481.1489  X=4627970.1102

          Y=7493509.2720  X=4627970.5993

          Y=7493509.2720  X=4627974.7470
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          Y=7493518.5100  X=4627971.0500

          Y=7493520.7400  X=4627972.5000

          Y=7493522.1600  X=4627974.4000

          Y=7493522.7900  X=4627976.4100

Координатни точки на проектниот опфат:
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ЛЕГЕНДА:

Граница на проектен опфат  П=6424,73м2

                                 УРБАНИ
СТИЧКИ ПРОЕКТ

СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

за  градежна  парцела  А9.14, во  ДУП  за  Блок  9,

Гостивар со намена  Е2-автобуска станица, на дел од

КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 и цела КП 3901/2,

3901/6 и 3901/10 во КО Гостивар 2, и формирање на

повеќе градежни парцели А 9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3,

А 9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6, ГОСТИВАР, ОПШТИНА

Г О С Т И В А Р

ГП

намена

По извод од ДУП за Блок 19, Гостивар

По урбанистички проект

СПОРЕДБЕНИ ПОДАТОЦИ

КП Парцела/м2

Е2- автобуска

       станица

48

9.14

(6425м2)

6424,73м2

дел од КП 3901/1,

 3901/4, 3901/8,

3901/5 и цела

КП 3901/2, 3901/6

и 3901/10

во КО Гостивар 2

дел од КП 3901/4,

КО Гостивар 2

Б1- мали

комерцијални

и деловни намени

65

А 9.14.6E2
H=12 m
П+2

А 9.14.1Б1
H=12m
П+1

А 9.14.2Б1
H=12m
П+1

А 9.14.3

Б1
H=12m
П+1

А 9.14.4Б1
H=12m
П+1

А 9.14.5Б1
H=12m
П+1

Побјект/м2

5145м2

Б1- мали

комерцијални

и деловни намени

32

33

96

Б1- мали

комерцијални

и деловни намени

64

Б1- мали

комерцијални

и деловни намени

48

Б1- мали

комерцијални

и деловни намени

32

158

71

6010

Е2-автобуска

     станица

4913

дел од КП 

и цела 

КО Гостивар 

6425 5145

Потребно е изработка на Урбанистички Проект

Вкупно:6425Вкупно: 5145

12,9
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ГГП

ГГП

Г
Г
П

Г
Г
П

Е2-Автобуска станица

БЛОК ЗА НУМЕРАЦИЈА НА

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА И КЛАСА

НА НАМЕНА

ГГП

ГЛ

9.14.1

Б1
H=12 m
П+2

Б1-Мели комерцијални и деловни намени

Компатибилни намени

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

Г
Л

Г
Л

ГЛ

ГЛ

Г
Л

              СКИЦА СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

              СКИЦА СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

2
,
3
5

2
,
3
5

4
,
4
1

Табела со нумерички показатели според извод од ДУП за ГП 9.14

во Блок 9

ГП 9.14

дел од КП 3901/1,

3901/4, 3901/8,

3901/5 и цела

КП 3901/2, 3901/6

и 3901/10

во КО Гостивар 2

Е2- автобуска

       станица

(6425м2)

6424.73м2

5145м215435м2

12м П+2
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Табела со нумерички показатели според предлог план за парцелација

за  ГП 9.14 во Блок 9

 14739м2

48

65

32

33

96

64

48

32

158

71

6010

дел од КП3901/1,

3901/4,3901/8,3901/5

и цела 3901/2 и 3901/10

КО Гостивар 2

4913

Б1- мали

комерцијални

и деловни намени

Б1- мали

комерцијални

и деловни намени

Б1- мали

комерцијални

и деловни намени

Б1- мали

комерцијални

и деловни намени

Б1- мали

комерцијални

и деловни намени

Е2-автобуска

     станица

П+212м

12м

12м

12м

12м

12м

П+1

П+1

П+1

П+1

  П+1

дел од КП3901/1,

3901/4,3901/8,3901/5

и цела 3901/2 и 3901/10

КО Гостивар 2

99

96

192

96

213

6425 5145   15435м2

ГП

намена

КП Парцела/м2 Побјект/м2

дел од КП 3901/4,

КО Гостивар 2

дел од КП 3901/4,
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А 9.14.3

А 9.14.4

А 9.14.5

А 9.14.6

А 9.14.1

А 9.14.2

А 9.14.3

А 9.14.4

А 9.14.5

А 9.14.6
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Општина Гостивар

Саљиу Фекри,Николоски Анѓелко и др.,Гостивар

УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ  СО  ПЛАН  ЗА  ПАРЦЕЛАЦИЈА  ЗА  ГРАДЕЖНА  ПАРЦЕЛА  А  9 .14,  ВО  ДУП

ЗА  БЛОК  9 ,  ГОСТИВАР  СО  НАМЕНА  Е2 -АВТОБУСКА  СТАНИЦА ,  НА  ДЕЛ  ОД  КП  390 1/1,  39 01/4,

3901/5, 3901/8 И ЦЕЛА КП 3901/2, 3901/6 И 3901/10 ВО КО ГОСТИВАР 2, И ФОРМИРАЊЕ НА ПОВЕЌЕ ГРАДЕЖНИ

ПАРЦЕЛИ А 9.14.1, А  9.14.2, А 9.14.3, А 9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6 ГОСТИВАР , ОПШТИНА ГОСТИВАР

дел од КП 3901/4,

КО Гостивар 2

дел од КП 3901/4,

КО Гостивар 2

дел од КП 3901/4,

КО Гостивар 2

дел од КП 3901/4,

КО Гостивар 2

дел од КП 

и цела 

КО Гостивар 

Вкупно:

У-3.2 ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

У-4.1 ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
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А 9.14.1Б1
H=12m
П+1

А 9.14.2Б1
H=12m
П+1

Потребно е изработка на Урбанистички Проект

Е2-Автобуска станица

БЛОК ЗА НУМЕРАЦИЈА НА

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА И КЛАСА

НА НАМЕНА

ГЛ

9.14.1

Б1
H=12 m
П+2

Б1-Мели комерцијални и деловни намени

Компатибилни намени
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              УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ

Саљиу Фекри,Николоски Анѓелко и др.,Гостивар

1

Табела со нумерички показатели според извод од ДУП за ГП 9.14

во Блок 9

ГП 9.14

дел од КП 3901/1,

3901/4, 3901/8,

3901/5 и цела

КП 3901/2, 3901/6

и 3901/10

во КО Гостивар 2

Е2 автобуска

       станица

(6425м2)

6424.73м2

5145м215435м2  12м П+2

Табела со нумерички показатели според предлог план за парцелација

за  ГП 9.14 во Блок 9
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              УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ

У-3.2 ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

У-4.1 ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

за  градежна  парцела  А9.14, во  ДУП  за  Блок  9,

Гостивар со намена  Е2-автобуска станица, на дел од

КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 и цела КП 3901/2,

3901/6 и 3901/10 во КО Гостивар 2, и формирање на

повеќе градежни парцели А 9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3,

А 9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6, ГОСТИВАР, ОПШТИНА

Г О С Т И В А Р

Октомври, 2024г.

УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ  СО  ПЛАН  ЗА  ПАРЦЕЛАЦИЈА  ЗА  ГРАДЕЖНА  ПАРЦЕЛА  А  9 .14,  ВО  ДУП

ЗА  БЛОК  9 ,  ГОСТИВАР  СО  НАМЕНА  Е2 -АВТОБУСКА  СТАНИЦА ,  НА  ДЕЛ  ОД  КП  390 1/1,  39 01/4,

3901/5, 3901/8 И ЦЕЛА КП 3901/2, 3901/6 И 3901/10 ВО КО ГОСТИВАР 2, И ФОРМИРАЊЕ НА ПОВЕЌЕ ГРАДЕЖНИ

ПАРЦЕЛИ А 9.14.1, А  9.14.2, А 9.14.3, А 9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6 ГОСТИВАР , ОПШТИНА ГОСТИВАР

А 9.14.6E2
H=12 m
П+2

А 9.14.3

Б1
H=12m
П+1

А 9.14.4Б1
H=12m
П+1

А 9.14.5Б1
H=12m
П+1

ГП

намена

По извод од ДУП за Блок 19, Гостивар

По урбанистички проект

СПОРЕДБЕНИ ПОДАТОЦИ

КП Парцела/м2

Е2 автобуска

       станица

48

А 9.14

(6425м2)

6424,73м2

дел од КП 3901/1,

 3901/4, 3901/8,

3901/5 и цела

КП 3901/2, 3901/6

и 3901/10

во КО Гостивар 2

дел од КП 3901/4,

КО Гостивар 2

Б1 мали

комерцијални

и деловни намени

65

Побјект/м2

5145м2

А 9.14.1

А 9.14.2

Б1 мали

комерцијални

и деловни намени

32

33

А 9.14.3

А 9.14.4

А 9.14.5

158

А 9.14.6

Б1- мали

комерцијални

и деловни намени

71

6010

Е2-автобуска

     станица

4913

дел од КП 3901/4

и цела 3901/6

КО Гостивар 2

Вкупно:6425Вкупно:
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Табела со нумерички показатели според предлог план за парцелација

за  ГП 9.14 во Блок 9

14739м2

48

65

А 9.14.1

А 9.14.2

33

А 9.14.3

А 9.14.4

А 9.14.5

158

А 9.14.6

71

6010

дел од КП3901/1,

3901/4,3901/8,3901/5

и цела 3901/2 и 3901/10

КО Гостивар 2

4913

Б1- мали

комерцијални

и деловни намени

Б1- мали

комерцијални

и деловни намени

Б1- мали

комерцијални

и деловни намени

Б1- мали

комерцијални

и деловни намени

Б1- мали

комерцијални

и деловни намени

Е2-автобуска

     станица

П+212м

12м

12м

12м

12м

12м

П+1

П+1

П+1

П+1

П+1

2

3

4

5

6

дел од КП3901/1,

3901/4,3901/8,3901/5

и цела 3901/2 и 3901/10

КО Гостивар 2
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СТИЧКИ ПРОЕКТ

СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА
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Бр.лиценца 0103

за градежна парцела А9.14, во ДУП за Блок 9,

Гостивар со намена  Е2-автобуска станица, на дел од

КП 3901/1, 3901/4, 3901/5, 3901/8 и цела КП 3901/2,

3901/6 и 3901/10 во КО Гостивар 2, и формирање на

повеќе градежни парцели А 9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3,

А 9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6, ГОСТИВАР, ОПШТИНА

ГОСТИВАР

Потребно е изработка на Урбанистички Проект

ГГП

ГГП

Г
Г
П

Г
Г
П

Е2-Автобуска станица

БЛОК ЗА НУМЕРАЦИЈА НА

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА И КЛАСА

НА НАМЕНА

ГГП

Б1-Мали комерцијални и деловни намени

Компатибилни намени

Саљиу Фекри,Николоски Анѓелко и др.,Гостивар

Табела со нумерички показатели според извод од ДУП за ГП 9.14

во Блок 9

ГП 9.14

дел од КП 3901/1,

3901/4, 3901/8,

3901/5 и цела

КП 3901/2, 3901/6

и 3901/10

во КО Гостивар 2
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                                                             СИНТЕЗНА КАРТА

Потребно е изработка на Урбанистички Проект
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                                                             СИНТЕЗНА КАРТА

УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ  СО  ПЛАН  ЗА  ПАРЦЕЛАЦИЈА  ЗА  ГРАДЕЖНА  ПАРЦЕЛА  А  9 .14,  ВО  ДУП

ЗА  БЛОК  9 ,  ГОСТИВАР  СО  НАМЕНА  Е2-АВТОБУСКА  СТАНИЦА ,  НА  ДЕЛ  ОД  КП  390 1/1,  3 901/4 ,

3901/5, 3901/8 И ЦЕЛА КП 3901/2, 3901/6 И 3901/10 ВО КО ГОСТИВАР 2, И ФОРМИРАЊЕ НА ПОВЕЌЕ ГРАДЕЖНИ

ПАРЦЕЛИ А 9.14.1, А 9.14.2, А 9.14.3, А 9.14.4, А 9.14.5 и А 9.14.6, ГОСТИВАР, ОПШТИНА ГОСТИВАР

У-3.2 ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

У-4.1 ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГП

намена

По извод од ДУП за Блок 19, Гостивар

По урбанистички проект

СПОРЕДБЕНИ ПОДАТОЦИ

КП Парцела/м2

Е2 автобуска

       станица

48

А 9.14

(6425м2)

6424,73м2

дел од КП 3901/1,
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3901/5 и цела
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и 3901/10

во КО Гостивар 2

дел од КП 3901/4,

КО Гостивар 2

Б1 мали

комерцијални

и деловни намени
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А 9.14.1
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А 9.14.4

А 9.14.5
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А 9.14.6

Б1- мали

комерцијални

и деловни намени
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6010

Е2-автобуска

     станица
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дел од КП 3901/4

и цела 3901/6

КО Гостивар 2
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14739м2

48

65

А 9.14.1

А 9.14.2

33

А 9.14.3

А 9.14.4

А 9.14.5

158

А 9.14.6

71

6010

дел од КП3901/1,

3901/4,3901/8,3901/5

и цела 3901/2 и 3901/10

КО Гостивар 2

4913

Б1- мали

комерцијални

и деловни намени

Б1- мали

комерцијални

и деловни намени

Б1- мали

комерцијални

и деловни намени

Б1- мали

комерцијални

и деловни намени

Б1- мали

комерцијални

и деловни намени

Е2-автобуска
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П+1

П+1

П+1
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2
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дел од КП3901/1,

3901/4,3901/8,3901/5

и цела 3901/2 и 3901/10

КО Гостивар 2
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6425 5145 15435м2

ГП

намена

КП Парцела/м2 Побјект/м2

дел од КП 3901/4,

КО Гостивар 2

дел од КП 3901/4,

КО Гостивар 2

дел од КП 3901/4,

КО Гостивар 2
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48
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32
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5145м2

Б1 мали

комерцијални

и деловни намени

Б1 мали
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и деловни намени
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дел од КП 3901/4,

КО Гостивар 2

дел од КП 3901/4,

КО Гостивар 2

дел од КП 3901/4,

КО Гостивар 2

дел од КП 3901/4,

КО Гостивар 2

дел од КП 3901/4

и цела 3901/6

КО Гостивар 2

Вкупно:
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